
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Martes 27 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 24926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
18

77
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

CORTES GENERALES

18770 Anuncio de formalización de contratos del Senado. Objeto: suministro,
instalación  y  soporte  de  dos  sistemas  de  almacenamiento  de  alta
capacidad de cintas LTO6 para la salvaguarda de datos de los sistemas
informáticos centrales y del archivo de vídeo del Senado.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Senado.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección de Tecnologías de la

Información y de las Comunicaciones.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.senado.es/web/

relacionesciudadanos/contratacion/contratacionsenado/contratacionencurso/
index.html.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro,  instalación  y  soporte  de  dos  sistemas  de

almacenamiento de alta capacidad de cintas LTO6 para la salvaguarda de
datos  de  los  sistemas informáticos  centrales  y  del  archivo  de  vídeo  del
Senado.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30200000-1.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Doue y Boe.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 15-11-2013 y 20-11-2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 149.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 149.000,00 euros. Importe total:
180.290.00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 08-04-2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 06-05-2014.
c) Contratista: Logicalis Spain, S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 102.129,00 euros. Importe

total: 123.576,09 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según los

criterios de adjudicación previstos en los pliegos.

Madrid, 21 de mayo de 2014.- El Letrado Mayor del Senado.
ID: A140027219-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-05-26T18:44:28+0200




